
Oberschiedsrichter: Hoch, Raimund, Kerpen

Schiedsrichter: Jung, Markus, Bergisch Land

Schiedsrichter: Eilert, Norbert, Hardenberg

Ersatzschiedsrichter: Eilert, Sigrid, Hardenberg

Turnierleiter: Eilert, Sigrid, Hardenberg

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Raimund Hoch Sigrid Eilert

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

zeichnet. Abstand zum Hinderns zu gering.

Bahn 12: Ablegelinie hinter dem Hindernis war nicht korrekt einge-

mdl. Ermahnung: Rd.2 an Bahn 14: 

Michael Kohnke (unsportliches Verhalten)

NBV Landesliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bergheim-Paffendorf

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGC Schloss Paffendorf 486 8

2 BGSV Kerpen 2 495 6

3 BGV Bergisch Land 2 503 4

4 HMC Büttgen 1 507 2

5 BGS Hardenberg Pötter 3 530 0

Verein Schläge

BÜT 1 91
KER 2 92
BGL 2 92
KER 2 96
PAF 96

BGL 2 96

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGC Schloss Paffendorf 486 8

2 BGSV Kerpen 2 495 6

3 BGV Bergisch Land 2 503 4

4 HMC Büttgen 1 507 2

5 BGS Hardenberg Pötter 3 530 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Seidler, Frank

Exner, Frank

Lenertz, Katharina

Bach, Manfred

Guddat, Julian

Mannschaft des Tages
Name

Spies, Thomas

NBV Landesliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bergheim-Paffendorf

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 BGC Schloss Paffendorf 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben,  Dirk 27 21 30 24 102 25,500

2 Bach, Manfred 24 23 26 23 96 24,000

3 Cöln, Herbert 26 26 22 25 99 24,750

4 Romberg, Wolfgang 22 27 27 25 101 25,250

5 Vogt, Markus 26 25 24 23 98 24,500

6 Kohnke, Michael 24 26 27 22 99 24,750

7

149 148 156 142 595

122 121 126 117 486 24,300

2 BGSV Kerpen 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoch, Raimund 25 23 24 26 98 24,500

2 Erlbruch, Monika 28 24 26 26 104 26,000

3 Kettler, Uwe 28 33 29 30 120 30,000

4 Lenertz, Katharina 25 23 25 23 96 24,000

5 Ziegler, Thomas 26 27 27 25 105 26,250

6 Seidler, Frank 25 22 21 24 92 23,000

7

157 152 152 154 615

129 119 123 124 495 24,750

3 BGV Bergisch Land 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Exner, Karin 26 28 29 28 111 27,750

2 Jung, Markus 35 30 27 25 117 29,250

3 Gatawetzki-Koeppchen, Thomas 30 25 30 25 110 27,500

4 Dochat, Tobias 26 21 26 27 100 25,000

5 Guddat, Julian 27 24 23 22 96 24,000

6 Exner, Frank 25 21 25 21 92 23,000

7

169 149 160 148 626

134 119 130 120 503 25,150

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Landesliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bergheim-Paffendorf

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 HMC Büttgen 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ernst, Klaus 26 30 24 26 106 26,500

2 Hoefig, Hilde 27 27 28 27 109 27,250

3 Hoefig, Michael 34 28 31 26 119 29,750

4 Spies, Thomas 23 21 19 28 91 22,750

5 Mandel, Norman 25 28 24 21 98 24,500

6 Ring, Norbert 26 26 27 31 110 27,500

7

161 160 153 159 633

127 130 122 128 507 25,350

5 BGS Hardenberg Pötter 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brandt, H. Jürgen 27 23 26 25 101 25,250

2 Höpner, Peter 26 25 31 26 108 27,000

3 Betsch, Lucie 28 25 34 30 117 29,250

4 Eilert, Sigrid 26 31 24 26 107 26,750

5 Höltgen, Gudrun 28 28 30 35 121 30,250

6 Eilert, Norbert 27 27 25 25 104 26,000

7

162 159 170 167 658

134 128 136 132 530 26,500Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Spies, Thomas BÜT 1 49066 SM1 23 21 19 28 91 22,750 9 2

2 Seidler, Frank KER 2 50138 Sm 1 25 22 21 24 92 23,000 4 2

3 Exner, Frank BGL 2 42435 Sm II 25 21 25 21 92 23,000 4 4

4 Lenertz, Katharina KER 2 29795 D 25 23 25 23 96 24,000 2 2

5 Bach, Manfred PAF 67453 Sm 2 24 23 26 23 96 24,000 3 1

6 Guddat, Julian BGL 2 38611 H 27 24 23 22 96 24,000 5 1

7 Tewes, Stephan PAF 41707 Sm 1 27 24 23 23 97 24,250 4 1

8 Vogt, Markus PAF 44676 Sm 1 26 25 24 23 98 24,500 3 1

9 Hoch, Raimund KER 2 25846 SM II 25 23 24 26 98 24,500 3 1

10 Mandel, Norman BÜT 1 25785 SM2 25 28 24 21 98 24,500 7 1

11 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm 2 26 26 22 25 99 24,750 4 1

12 Kohnke, Michael PAF 49559 Sm 2 24 26 27 22 99 24,750 5 2

13 Dochat, Tobias BGL 2 51818 Sm I 26 21 26 27 100 25,000 6 0

14 Brandt, H. Jürgen HAR 3 5165 SM 2 27 23 26 25 101 25,250 4 1

15 Romberg, Wolfgang PAF 6616 Sm 2 22 27 27 25 101 25,250 5 2

16 Adenau, Jürgen PAF 46986 Sm 2 27 22 27 25 101 25,250 5 2

17 Pfundt, Joachim BGL 2 36616 Sm II 27 28 25 22 102 25,500 6 2

18 Eisleben,  Dirk PAF 35449 Sm 2 27 21 30 24 102 25,500 9 3

19 Eilert, Norbert HAR 3 49368 SM 2 27 27 25 25 104 26,000 2 2

20 Erlbruch, Monika KER 2 23579 SW II 28 24 26 26 104 26,000 4 0

21 Romberg, Silvia PAF 25686 Sw 2 28 26 26 24 104 26,000 4 0

22 Ziegler, Thomas KER 2 38485 H 26 27 27 25 105 26,250 2 1

23 Ernst, Klaus BÜT 1 65957 SM1 26 30 24 26 106 26,500 6 0

24 Eilert, Sigrid HAR 3 49367 SW 2 26 31 24 26 107 26,750 7 0

25 Höpner, Peter HAR 3 46612 SM 2 26 25 31 26 108 27,000 6 0

26 Hoefig, Hilde BÜT 1 49067 SW2 27 27 28 27 109 27,250 1 0

27 Hansen, Christian BGL 2 68393 Sm II 26 26 29 28 109 27,250 3 2

28 Ring, Norbert BÜT 1 42965 SM2 26 26 27 31 110 27,500 5 1

29 Gatawetzki-Koeppchen, Thomas BGL 2 67738 Sm II 30 25 30 25 110 27,500 5 5

30 Exner, Karin BGL 2 40821 Sw II 26 28 29 28 111 27,750 3 0

31 Sinzenich, Michael KER 2 43922 SM II 32 27 29 24 112 28,000 8 2

32 Sklarz, Thomas KER 2 68153 SM I 30 25 34 27 116 29,000 9 3

33 Betsch, Lucie HAR 3 67391 SW 1 28 25 34 30 117 29,250 9 2

34 Jung, Markus BGL 2 40003 Sm I 35 30 27 25 117 29,250 10 3

NBV Landesliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bergheim-Paffendorf

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


PAF BGL2 HAR2 BÜT1 KER2

1 62 Spies, Thomas BÜT 1 49066 SM1 1 91 11,375 11,375 91

2 70 Seidler, Frank KER 2 50138 Sm 1 1 92 11,500 11,500 92

3 2 Exner, Frank BGL 2 42435 Sm II 1 92 11,500 11,500 92

4 48 Bach, Manfred PAF 67453 Sm 2 1 96 12,000 12,000 96

5 74 Lenertz, Katharina KER 2 29795 D 1 96 12,000 12,000 96

6 9 Guddat, Julian BGL 2 38611 H 1 96 12,000 12,000 96

7 50 Tewes, Stephan PAF 41707 Sm 1 1 97 12,125 12,125 97

8 44 Vogt, Markus PAF 44676 Sm 1 1 98 12,250 12,250 98

9 71 Hoch, Raimund KER 2 25846 SM II 1 98 12,250 12,250 98

10 63 Mandel, Norman BÜT 1 25785 SM2 1 98 12,250 12,250 98

11 41 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm 2 1 99 12,375 12,375 99

11 49 Kohnke, Michael PAF 49559 Sm 2 1 99 12,375 12,375 99

13 8 Dochat, Tobias BGL 2 51818 Sm I 1 100 12,500 12,500 100

14 43 Romberg, Wolfgang PAF 6616 Sm 2 1 101 12,625 12,625 101

15 46 Adenau, Jürgen PAF 46986 Sm 2 1 101 12,625 12,625 101

16 30 Brandt, H. Jürgen HAR 3 5165 SM 2 1 101 12,625 12,625 101

17 45 Eisleben,  Dirk PAF 35449 Sm 2 1 102 12,750 12,750 102

18 6 Pfundt, Joachim BGL 2 36616 Sm II 1 102 12,750 12,750 102

19 42 Romberg, Silvia PAF 25686 Sw 2 1 104 13,000 13,000 104

20 75 Erlbruch, Monika KER 2 23579 SW II 1 104 13,000 13,000 104

21 32 Eilert, Norbert HAR 3 49368 SM 2 1 104 26,000 26,000 104

22 79 Ziegler, Thomas KER 2 38485 H 1 105 26,250 26,250 105

23 65 Ernst, Klaus BÜT 1 65957 SM1 1 106 26,500 26,500 106

24 33 Eilert, Sigrid HAR 3 49367 SW 2 1 107 13,375 13,375 107

25 36 Höpner, Peter HAR 3 46612 SM 2 1 108 27,000 27,000 108

26 5 Hansen, Christian BGL 2 68393 Sm II 1 109 13,625 13,625 109

27 61 Hoefig, Hilde BÜT 1 49067 SW2 1 109 13,625 13,625 109

28 4 Gatawetzki-Koeppchen, ThomasBGL 2 67738 Sm II 1 110 13,750 13,750 110

29 64 Ring, Norbert BÜT 1 42965 SM2 1 110 13,750 13,750 110

30 1 Exner, Karin BGL 2 40821 Sw II 1 111 13,875 13,875 111

31 76 Sinzenich, Michael KER 2 43922 SM II 1 112 14,000 14,000 112

32 77 Sklarz, Thomas KER 2 68153 SM I 1 116 14,500 14,500 116

33 47 Bemelmanns, Wilfried PAF 35698 Sm 2 1 117 14,625 14,625 117

34 7 Jung, Markus BGL 2 40003 Sm I 1 117 14,625 14,625 117

35 31 Betsch, Lucie HAR 3 67391 SW 1 1 117 14,625 14,625 117

36 81 Sinzenich, Renate KER 2 29482 Sw II 1 118 14,750 14,750 118

37 60 Hoefig, Michael BÜT 1 49074 SM 1 1 119 14,875 14,875 119

38 78 Kettler, Uwe KER 2 68009 SM II 1 120 15,000 15,000 120

39 35 Höltgen, Gudrun HAR 3 22778 SW 2 1 121 15,125 15,125 121

40 10 Höche, Sascha BGL 2 68376 H 1 122 15,250 15,250 122

41 34 Everding, Sven HAR 3 68334 H 1 130 16,250 16,250 130

42 80 Kettler, Elisabeth KER 2 68010 Sw II 1 142 17,750 17,750 142

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


